
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY NESLYŠÍCÍCH V BOWLINGU PRO ROK 2008 

OLOMOUC, DNE 18. ŘÍJNA 2008 

HODNOCENÍ 
 

Letošního mistrovství České republiky neslyšících v jednotlivcích mužů a žen 
v bowlingu, které se hrálo v olomouckém Bowlandu v sobotu 18. října 2008, se účastnilo 
v jednotlivých kategoriích 19 mužů, 10 žen a vyčleněno bylo ještě zvlášť 3 nahlášených 
hráčů, kteří hráli mimo soutěž. Bohužel na poslední chvíli se odhlásili dva hráči, pan 
Kučaba z Ústí n. L. kvůli nemoci a Martin Findejs kvůli zranění. Také několik žen se 
odhlásilo tři týdny před mistrovstvím ze zdravotních a osobních důvodů. Předseda STK-B 
J. Vohryzka před mistrovstvím ČR předložil recepčnímu bowlingu požadavky na typ 
krátkého mazání s těžkým olejem. Byly použité přesné vlastnosti mazání olejem a dráhy 
byly precizně namazány na 34 stop, což pro nás hrát bowling na krátkém mazání bylo 
velmi těžké. Začátek soutěže byl v 9.30 hodin a konec v 17.00 hodin. V kvalifikaci se 
hrálo na 6 her a ve finále se systémem Robin-round na 4 hry. Stavěče neměly potíže, vše 
proběhlo bez problémů. Hráči i hráčky vylosovali čísla podle obsazovačky do dvou rund. 

 
V kvalifikaci se vítězem kategorie mužů stal pan 

Urban, hráč klubu Skivelo Olomouc. Na svém kontě 
měl s průměrem 178,17 celkem 1069 bodů. Za ním se 
umístil druhý se ztrátou 36 bodů Lubomír Mundok     
(Ø 172,17 – SKN Brno) před Jiřím Krejčím (Ø 170,17 – 
SKN Hradec Králové), který ztrácel na vítěze 48 bodů.   

V kategorii žen zvítězila Monika Čechovská (Ø 
175,00 – I. PSKN Praha) před Soňou Janků (Ø 162,50 
– SKN Hradec Králové) a Kateřinou Janošcovou, která 
se vrátila po roční pauze z mateřství k bowlingu (Ø 
159,17 – SCN Ostrava).  

 
Nejvyšší nához mužů patří hráči z klubu SKN 

Brno panu Vojtěchu Jahodovi, který hodil 215 bodů.   
U žen nejvyšší nához s výkonem 220 měla paní 
Volerábová z klubu I.PSKN Praha.  

 Vítězové nejvyššího náhozu:
Volerábová a Jahoda  

Ve finále se systémem Robin-round s výkonem 732 se na první místo dostal 
loňský obhájce pan Jan Zeman z klubu I.PSKN Praha, který nezaváhal. Dalo se očekávat, 
že ještě v posledním kole výkon pana Krejčího někdo překoná, především se čekalo na 

výkon rovináře Radka Urbana, ale 
tomu se bohužel nepodařilo sesadit 
z druhého místa, a pan Urban 
skončil až na třetím místě 
s náhozem 683, druhé místo obsadil 
Jiří Krejčí s výkonem 700.  

 
V kategorii ženy v systému 

Robin-round se rozpoutal drama-
tický souboj o první dva místa mezi 
hráčkami, a těmi byly Soňa Janků 
z klubu SKN Hradec Králové a 
Kateřina Klofáčová z klubu SKN 
Brno, ale obě hráčky porazila paní 
Janošcová, které to nepomohlo a 
skončila až na třetím místě 
s náhozem 668. V posledním kole 
výkony Janků a Klofáčové rozhodly 

Krejčí, mistr ČR Zeman a Urban 



v poměru 203:180. O 20 bodů 
vyhrála s velkým překvapením paní 
Soňa Janků s náhozem 752 před 
Kateřinou Klofáčovou.  

Tituly mistra ČR pro rok 2008 
se stali Jan Zeman a Soňa Janků.  

 
 
Pořadatelé předali nejlepším 

hráčům a hráčkám za 1. až 3. místo 
mosazné poháry a také všem hráčům 
poděkovali za účast na akci. Za rok 
se mistrovství ČR koná v Plzni. 

 
    Se sportovním pozdravem bowlingu zdar!!! 

     
    Kateřina Janošcová 
 

Klofáčová, mistryně ČR Janků a Janošcová 



ěže

Ženy - kvalifikace

Pořadí Jméno a příjmení Klub 1.hra 2.hra 3.hra 4.hra 5.hra 6.hra Celkem Průměr Max Min
1 Čechovská Monika I.PSKN Praha 190 178 157 133 213 179 1050 175,00 213 133
2 Janků Soňa SKN Hradec Králové 204 177 149 136 155 154 975 162,50 204 136
3 Janošcová Kateřina SCN Ostrava 169 142 142 164 170 168 955 159,17 170 142
4 Klofáčová Kateřina SKN Brno 128 114 143 170 183 211 949 158,17 211 114
5 Maroušová Lenka I.PSKN Praha 153 164 154 151 179 136 937 156,17 179 136
6 Volerábová Anna I.PSKN Praha 159 160 159 127 220 108 933 155,50 220 108
7 Maléřová Pavlína SSK Vítkovice 156 142 160 138 173 116 885 147,50 173 116
8 Vohryzková Dáša I.PSKN Praha 135 151 164 109 163 143 865 144,17 164 109
9 Hejnová Hana SKN Hradec Králové 163 135 137 145 118 150 848 141,33 163 118

10 Kučabová Lenka TJ Sever Ústí n.L. 125 163 159 165 94 133 839 139,83 165 94
MS Pastrnková Martina MS Skivelo Olomouc 133 132 116 125 112 119 737 122,83 133 112
MS Černá Pavla MS I.PSKN Praha 132 71 110 108 140 127 688 114,67 140 71

Nejvyšší nához: Volerábová Anna 220

Poznámka: MS = mimo sout



5 Tomáš 178 146 171 993 165 50 189 146

ěže

Muži - kvalifikace

Pořadí Jméno a příjmení Klub 1.hra 2.hra 3.hra 4.hra 5.hra 6.hra Celkem Průměr Max Min
1 Urban Radek Skivelo Olomouc 176 178 150 172 201 192 1069 178,17 201 150
2 Mundok Lubomír SKN Brno 190 147 146 204 183 163 1033 172,17 204 146
3 Krejčí Jiří SKN Hradec Králové 179 160 191 166 150 175 1021 170,17 191 150
4 Zeman Jan I.PSKN Praha 149 152 143 202 178 190 1014 169,00 202 143
5 Drahoš TomášDrahoš SkiveloSkivelo OlomoucOlomouc 154154 178 146 171 189 155189 993 165 50 189 146155 ,
6 Jungmann Jiří SKN Brno 164 148 165 183 153 174 987 164,50 183 148
7 Sůva Jan I.PSKN Praha 176 165 195 158 147 140 981 163,50 195 140
8 Hejna Pavel SKN Hradec Králové 145 155 156 167 163 184 970 161,67 184 145
9 Horvát Vladimír Skivelo Olomouc 126 149 182 169 157 167 950 158,33 182 126

10 Zelený Michal Skivelo Olomouc 161 155 157 138 167 163 941 156,83 167 138
11 Vohryzka Jaromír I.PSKN Praha 171 173 168 102 150 140 904 150,67 173 102
12 Jahoda Vojtěch SKN Brno 215 104 115 155 187 121 897 149,50 215 104
13 Zápalka Stanislav Skivelo Olomouc 169 135 135 141 132 146 858 143,00 169 132
14 Jarůšek Martin I.PSKN Praha 126 129 130 164 164 131 844 140,67 164 126
15 Marouš Martin I.PSKN Praha 138 128 146 130 149 140 831 138,50 149 128
16 Hošek Petr I.PSKN Praha 108 134 134 182 111 158 827 137,83 182 108
17 Sadílek Josef SCN Ostrava 126 165 124 121 138 147 821 136,83 165 121
18 Barták Radek I.PSKN Praha 152 122 126 128 134 115 777 129,50 152 115
MS Kučera Petr Skivelo Olomouc 172 92 157 119 178 145 863 143,83 178 92

Nejvyšší nához: Jahoda Vojtěch 215
Poznámka: MS = mimo sout



Ženy - Robin Round

1. kolo

Číslo Jméno a příjmení Klub Celkem Body Číslo Jméno a příjmení Klub Celkem Body
2 Janků Soňa SKN Hradec Králové 212 10 3 Janošcová Kateřina SCN Ostrava 152 10
5 Maroušová Lenka I.PSKN Praha 150 0 4 Klofáčová Kateřina SKN Brno 139 0

2. kolo

5 Maroušová Lenka I.PSKN Praha 144 0 1 Čechovská Monika I.PSKN Praha 149 0
3 Janošcová Kateřina SCN Ostrava 155 10 2 Janků Soňa SKN Hradec Králové 166 10

3. kolo

3 Janošcová Kateřina SCN Ostrava 175 10 4 Klofáčová Kateřina SKN Brno 195 10
1 Čechovská Monika I.PSKN Praha 149 0 5 Maroušová Lenka I.PSKN Praha 157 0

4. kolo

1 Čechovská Monika I.PSKN Praha 166 0 2 Janků Soňa SKN Hradec Králové 141 0
4 Klofáčová Kateřina SKN Brno 198 10 3 Janošcová Kateřina SCN Ostrava 146 10

5. kolo

4 Klofáčová Kateřina SKN Brno 180 0 5 Maroušová Lenka I.PSKN Praha 158 0
2 Janků Soňa SKN Hradec Králové 203 10 1 Čechovská Monika I.PSKN Praha 160 10



Muži - Robin Round

1. kolo

Číslo Jméno a příjmení Klub Celkem Body Číslo Jméno a příjmení Klub Celkem Body
2 Mundok Lubomír SKN Brno 105 0 3 Krejčí Jiří SKN Hradec Králové 167 0
5 Drahoš Tomáš Skivelo Olomouc 150 10 4 Zeman Jan I.PSKN Praha 175 10

2. kolo

5 Drahoš Tomáš Skivelo Olomouc 145 0 1 Urban Radek Skivelo Olomouc 173 10
3 Krejčí Jiří SKN Hradec Králové 192 10 2 Mundok Lubomír SKN Brno 146 0

3. kolo

3 Krejčí Jiří SKN Hradec Králové 150 0 4 Zeman Jan I.PSKN Praha 156 5
1 Urban Radek Skivelo Olomouc 179 10 5 Drahoš Tomáš Skivelo Olomouc 156 5

4. kolo

1 Urban Radek Skivelo Olomouc 162 0 2 Mundok Lubomír SKN Brno 164 0
4 Zeman Jan I.PSKN Praha 183 10 3 Krejčí Jiří SKN Hradec Králové 171 10

5. kolo

4 Zeman Jan I.PSKN Praha 183 10 5 Drahoš Tomáš Skivelo Olomouc 166 10
2 Mundok Lubomír SKN Brno 160 0 1 Urban Radek Skivelo Olomouc 149 0



3 J á Kateř SCN Ost 4 157 00 40 668 167 00 4 3

Ženy - finálové výsledky

Číslo Jméno a příjmení Klub Počet 
her

Bod
sr

kuž

y za 
až. 
elky

Průměr z
kuželky

a Bonu
sov
bod

-
é 
y

Celkem Průměr Počet 
výher Pořádí

1 Čechovská Monika I.PSKN Praha 4 624 156,00 10 634 158,50 1 4.
2 Janků Soňa SKN Hradec Králové 4 722 180,50 30 752 188,00 3 1.
3 Janošcová Kateřinaanošcov  ina SCN Os travarava 4 628628 157,00 40 668 167 00 4 3, .
4 Klofáčová Kateřina SKN Brno 4 712 178,00 20 732 183,00 2 2.
5 Maroušová Lenka I.PSKN Praha 4 609 152,25 0 609 152,25 0 5.

Ženy - konečné výsledky

Pořádí Jméno a příjmení Klub Celkem Průměr

1. Janků Soňa SKN Hradec Králové 752 188,00
2. Klofáčová Kateřina SKN Brno 732 183,00
3. Janošcová Kateřina SCN Ostrava 668 167,00
4. Čechovská Monika I.PSKN Praha 634 158,50
5. Maroušová Lenka I.PSKN Praha 609 152,25



3 jč ří Hrad K 4 170 00 20 700 175 00 2 2

Muži - finálové výsledky

Číslo Jméno a příjmení Klub Počet 
her

Bod
sr

kuž

y za 
až. 
elky

Průměr z
kuželky

a Bonu
sov
bod

-
é 
y

Celkem Průměr Počet 
výher Pořádí

1 Urban Radek Skivelo Olomouc 4 663 165,75 20 683 170,75 2 3.
2 Mundok Lubomír SKN Brno 4 575 143,75 0 575 143,75 0 5.
3 Krejčí JiříKre í Ji SKN HSKN radec Kec rálovérálové 4 680680 170,00 20 700 175 00 2 2, .
4 Zeman Jan I.PSKN Praha 4 697 174,25 35 732 183,00 3,5 1.
5 Drahoš Tomáš Skivelo Olomouc 4 617 154,25 25 642 160,50 2,5 4.

Muži - konečné výsledky

Pořádí Jméno a příjmení Klub Celkem Průměr

1. Zeman Jan I.PSKN Praha 732 183,00
2. Krejčí Jiří SKN Hradec Králové 700 175,00
3. Urban Radek Skivelo Olomouc 683 170,75
4. Drahoš Tomáš Skivelo Olomouc 642 160,50
5. Mundok Lubomír SKN Brno 575 143,75


	Women
	Men
	
	RobinRoundWomen
	RobinRoundMen
	FinalWomen
	FinalMen

	
	FinalWomen
	FinalMen

	
	Men




